
دو قرارداد ساخت تجهیزات کاربردی 
صنعت حفاری امضا شد 

گروه شهرستانها: در سومین روز کاری بیست ونهمین نمایشگاه بین المللی 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تهران، دو قرارداد ساخت تجهیزات کاربردی در 
صنعت حفاری بین شرکت ملی حفاری ایران و دو شرکت سازنده دانش بنیان 

داخلی امضا شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شــرکت ملی نفت ایران،  نخستین قرارداد 
مربوط به ساخت چهار دستگاه سانتریفیوژ سیال حفاری و پمپ تغذیه  همراه 
با پشتیبانی قطعات یدکی است که پیش تر از سوی مدیریت خدمات سیالات 
حفاری شرکت ملی حفاری ایران اعلام نیاز شده بود. قرارداد مربوط به ساخت 
این دســتگاه از سوی مهندس مهران مکوندی مدیرعامل شرکت ملی حفاری 
ایران و  ســید امیر موید اعلایی مدیرعامل شــرکت اندیشــه سازان سلامت 

پارسیان )فدکو( امضا گردید. 
همچنین شــرکت ملی حفاری ایران در قرارداد دیگر ســفارش ساخت ۹ 
دســتگاه دیزل ژنراتور اصلی دستگاه های حفاری به همراه قطعات یدکی را به 
شرکت موتور ســازان فن آوری بهینه ایرانیان )فابا موتور( داده و اسناد مربوط 
به ســاخت این تجهیز به امضای مهران مکوندی و محمدرضا زمردی مدیران 
عامل دو شرکت رسید. بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش 
و پتروشیمی از روز پنجشنبه ۱۸ اردیبهشت با مشارکت دو هزار و ۲۰۰ سازنده 
داخلی و خارجی در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران آغاز به کار و تا 

روز ۲۱ اردیبهشت برای بازدید عموم دایر بود.

امضای ۵ قرارداد تأمین دکل و خدمات جانبی حفاری 
در بیست و نهمین نمایشگاه نفت

گروه شهرستانها: پنچ قرارداد مربوط به تأمین و اجاره ۶ دستگاه حفاری و 
ارائه خدمات فنی، تخصصی میان شرکت ملی حفاری ایران و شرکت های بخش 

خصوصی درنمایشگاه بین المللی نفت تهران امضا شد.
به گزارش خبرنگار پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، ظهر روز ۲۰ 
اردیبهشــت ماه درحاشیه سومین روز از بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی 
نفت، گاز، پالایش و پتروشــیمی، پنج قرارداد تأمین و اجاره ۶ دستگاه حفاری 
سنگین خشــکی و خدمات جانبی میان مدیران عامل شرکت ملی حفاری و 
شرکت های فعال در بخش خصوصی امضا و مبادله شد. در ابتدا ۲ قرارداد تأمین 
و اجاره ۲ دستگاه حفاری سنگین برای مشارکت در اجرای پروژه میادین نفتی 
پایدارغرب و ارائه خدمات فنی فیمابین شــرکت ملی حفاری ایران و شــرکت 
حفاری دانا کیش مبادله و از سوی مهران مکوندی و غلامرضا یونسی مدیران 

عامل دو شرکت امضا شد.
در ادامه یک قرارداد با موضوع تأمین و اجاره چهار دستگاه حفاری سنگین 
برای استقرار در موقعیت اجرای پروژه تکمیل میادین  گردان و پازنان بود که 
به امضای مهران مکوندی مدیرعامل شــرکت ملی حفاری ایران و سید مهران 
پرهیز مدیرعامل شرکت انرژی گســترهانا رسید. در همین ارتباط دو قرارداد 
ارائه خدمات فنی، تخصصی فی ما بین شرکت ملی حفاری ایران و شرکت های 
اکتشاف، توســعه و تولید پاسارگاد و توسعه حفاری تدبیر منعقد شد.در آیین 
امضــای این قراردادها که با حضور مهران مکوندی؛ مدیرعامل و رئیس هیئت 
مدیره شــرکت ملی حفاری ایران؛ احمد محمدی؛ مدیرعامل شرکت اکتشاف، 
توســعه و تولید پاسارگاد و فاضل روشــن؛ مدیرعامل شرکت توسعه حفاری 
تدبیربرگزار شــد تعدادی از معاونان و مدیران ارشد شرکت های طرف قرارداد 

حضور داشتند.
شــرکت ملی حفاری ایران به عنوان یکی از شــرکت های بالادســتی زیر 
مجموعه شرکت ملی نفت ایران، بزرگترین شرکت حفاری در کشور است که 
با توجه به برخورداری از متخصصان مجرب و تجهیزات لازم همسو با  عملیات 
حفاری، توان ارائه خدمات یکپارچه جانبی صنعت حفاری که افزون بر۲۰ نوع 
خدمات فنی و تخصصی است را دارد و این توانمندی وجه تمایز این شرکت در 

قیاس با دیگر شرکت های فعال در صنعت حفاری کشور است.

پیگیری ثبت تالاب کوهستانی دریاچه گهر
 در کنوانسیون

معاون محیط زیســت دریایی و تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست 
کشور در استان لرستان گفت: با توجه به ظرفیت دریاچه گهر تلاش های زیادی 
در خصوص معرفی آن به عنوان تالاب بین المللی در کنوانسیون رامسر صورت 

گرفته است .
لاهیجــان زاده گفت: با توجه بــه اینکه دریاچه گهر ظرفیــت با ارزش و 
بی نظیری اســت که در منطقه حفاظت شده اشــترانکوه واقع شده است لذا 
تلاش هــای زیادی در خصوص معرفی دریاچه گهر به عنوان تالاب بین المللی 
در کنوانســیون رامسر صورت گرفته اســت اما تا کنون به دلایل مختلف این 
تلاش ها به نتیجه نرسیده اســت لذا این پیگیری می بایست تا حصول نتیجه 

مطلوب ادامه  یابد.
فرمان پــور حضور دکتر لاهیجــان زاده معاون محیط زیســت دریایی و 
تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست کشور را در این بازدید چند ساعته و 
میدانی از تالاب کوهستانی دریاچه گهر، برای حصول این مهم بسیار ارزشمند 

و مثبت ارزیابی نمود.
وی گفت: با توجه به وضعیت اکولوژیکی شکننده و حساس دریاچه گهر از 
جمله عوامل طبیعی چون، ورود رســوبات به بستر و حوضه ی آبریز دریاچه و 
همچنین عوامل انسانی چون حضور خارج از ظرفیت تحمل در اطراف دریاچه، 

روند پیری این دریاچه سرعت گرفته است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، لاهیجان زاده با اشاره به اینکه سازمان 
محیط زیست توان خود را برای حفاظت بهتر از این منطقه به کار خواهد گرفت 
افزود: در صورت کنترل موارد ناشی از ورود رسوبات به بستر و حوضه ی آبریز 
دریاچه، و با اقدامات کارشناسی شده می توان این دریاچه زیبا را به عنوان نگین 

زاگرس سال ها زنده نگه داشت.  
معاونت محیط زیســت دریایی و تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست 
کشور ادامه داد: این معاونت درتامین امکانات و تجهیزات لازمه در جهت احیا و 
حفاظت بهتر از تالابهای بیشه دالان بروجرد، تنوردر دورود و تالابهای پلدختر 

تلاش خود را به عمل خواهد آورد.
لاهیجان زاده در خصوص ثبت دریاچه گهر در کنوانسون بین\ المللی رامسر 
اظهار داشت: مراحل ثبت این دریاچه درحال پیگیری و در دستور کار سازمان 
می باشد و برای رفع موانع و مشکلات ثبت این دریاچه ارزشمند به عنوان تالاب 

بین المللی پیگیری های لازم را انجام خواهیم داد.

تفاهم برای تکمیل ۳۰ کلاس درس و هوشمندسازی 
۱۰۰ کلاس در سیستان و بلوچستان 

گروه شهرستانها: مدیرکل نوسازی مدارس استان از توافق با بنیاد فرهنگی 
آموزش قلم چی برای تکمیل ۳۰ کلاس درس ســنگی و هوشمندسازی ۱۰۰ 

کلاس در سطح استان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل نوســازی توسعه و تجهیز مدارس استان 
سیســتان و بلوچستان - میثم لک زایی در تشــریح جزئیات این تفاهم اظهار 
داشت: در جریان دیداری که در تهران با کاظم قلم چی بنیان گذار بنیاد فرهنگی 
آموزش قلم چی انجام شــد، مقرر شد این بنیاد نیکوکار ۱۴ پروژه در غالب ۳۰ 
کلاس درس نیمه تمام و سنگی را تکمیل کرده و همچنین ۱۰۰ کلاس درس 

در مناطق مختلف استان را به تجهیزات هوشمندسازی مجهز کند.
وی افزود: این اقدامات گامی مؤثر در بهبود زیرساخت های آموزشی و ارتقای 
کیفیت آموزش در مدارس استان به ویژه در مناطق محروم و روستایی خواهد 
بود و ما قدردان نگاه مسئولانه و آینده نگر بنیاد قلم چی هستیم که همواره در 

توسعه عدالت آموزشی در استان پیش قدم بوده است.
لک زایی تأکید کرد: استفاده از فناوری های نوین آموزشی در کلاس ها یکی 
از اولویت های مهم ما در مســیر تحول و ارتقای نظام تعلیم و تربیت اســت و 
این همکاری می تواند زمینه ســاز تحول واقعی در روند یادگیری دانش آموزان 
شــود. وی خاطرنشان کرد: اداره کل نوســازی مدارس استان با جدیت پیگیر 
تأمین، تکمیل و تجهیز فضاهای آموزشی با کیفیت و استاندارد است و تعامل 
با مجموعه هایی مانند بنیاد قلم چی، ظرفیت بزرگی برای شــتاب دادن به این 

مسیر است.

خوزستان

لرستان

سیستان و بلوچستان

خشکسالی؛ چالش اصلی کوچ عشایر
کمبود آب و کاهش مراتع، کوچ را دشــوار کرده و این 

یک چالش اصلی برای عشایر است.
هر ساله با فرارســیدن فصل بهار، عشایر چهارمحال و 
بختیاری سفر سنتی خود از مناطق گرمسیری به ییلاقات 
سردسیر استان را آغاز می کنند.این کوچ که ریشه در سبک 
زندگی دیرینه این جوامع دارد، بخشــی از هویت فرهنگی 
و اقتصادی منطقه محســوب می شــود. عشــایر نه تنها با 
دامپــروری و تولید محصولات لبنی و دامی نقش مهمی در 
تأمین معیشــت و اقتصاد استان دارند، بلکه نگهدارندگان 
میراث فرهنگی و شــیوه های ســنتی زندگی محســوب 
می شوند. اما در سال های اخیر، چالش هایی مانند تغییرات 
اقلیمی، کمبود منابع آبی و مسائل مرتبط با تأمین علوفه 
دام بر کوچ آنان تأثیر گذاشته است. این گزارش به بررسی 
شرایط کوچ امسال عشایر می پردازد و دیدگاه های سه تن از 
کارشناسان و عشایر را درباره فرصت ها و چالش های موجود 

ارائه می دهد.
محمــد محمــودی در گفتگــو با مهــر، در خصوص 
برنامه های حمایتی گفت: امســال، با برنامه ریزی دقیق و 
هماهنگی با دستگاه های مرتبط، سعی شده است تا مسیر 
کوچ عشایر ایمن تر و امکانات خدماتی بیشتر فراهم شود. 
توزیع علوفه، تأمین آب و رســیدگی بــه وضعیت راه ها از 
اولویت های اصلی ما در این دوره است.وی در ادامه با اشاره 
به مشکلات ناشــی از تغییرات اقلیمی افزود: خشکسالی و 
کمبود منابع آبی تأثیر مستقیمی بر دامداری عشایر گذاشته 
است، به همین دلیل، طرح های اصلاح الگوی مصرف آب 
و تأمین منابع پایدار برای مناطق عشــایری در دستور کار 
قرار گرفته است.محمودی همچنین بر نقش مهم عشایر در 
اقتصاد اســتان تأکید کرد و گفت: عشایر با تولید گوشت، 
فرآورده های دامی و محصولات لبنی، سهم قابل توجهی در 
تأمین نیازهای داخلــی و حتی صادرات محصولات دارند، 
حمایت بیشــتر از این جامعه، کمک شــایانی به اقتصاد 

منطقه ای و حفظ سبک زندگی سنتی عشایر خواهد کرد.
حاج حســین بارانی، یکی از بزرگان عشــایر در گفتگو 
با خبرنگار مهر، در خصوص وضعیت امســال کوچ گفت: 
مسیرهای کوچ نسبت به سال های گذشته چالش برانگیزتر 
شده اند، برخی چشمه های طبیعی خشک شده اندو عشایر 
برای تأمین آب دام هایشــان با مشکل روبه رو هستند.وی 
با اشــاره به اهمیت حفظ کوچ عشایر به عنوان یک سنت 
دیرینه اظهار داشت: کوچ تنها یک جابه جایی ساده نیست، 
بلکه بخشی از فرهنگ و شیوه زندگی ما است، نسل جوان 
باید این مسیر را ادامه دهد، اما باید از حمایت های دولتی 
برخوردار شود تا بتواند زندگی عشایری را حفظ کند.بارانی 
همچنین از ضرورت اســتفاده از فناوری های جدید برای 
بهبود شرایط زندگی عشایر سخن گفت و افزود: دسترسی 
به اینترنت و فناوری های نوین می تواند کمک کند تا عشایر 
بتوانند به بازارهای جدید متصل شــوند و کسب وکارهای 
خود را توســعه دهند، توجه به آموزش و بهداشــت نیز از 

نیازهای حیاتی این جامعه است.
ناصــر فرهمند، کارشــناس منابع طبیعــی در گفتگو 
بــا خبرنگار مهر، با اشــاره بــه اینکه کوچ عشــایر تأثیر 
مستقیمی بر اکوسیستم منطقه دارد، گفت: حرکت فصلی 
عشایر باعث تنوع زیســتی و حفظ مراتع می شود، اما اگر 
مدیریــت صحیحی بر چرای دام صورت نگیرد، این چرخه 
طبیعی دچار اختلال خواهد شــد.وی افــزود: ما در حال 
اجرای طرح های مدیریت چرای دام هستیم تا مراتع بتوانند 
به صورت پایدار حفظ شــوند، تغییرات اقلیمی فشار زیادی 
بر منابع طبیعی وارد کرده اســت، اما با مشــارکت عشایر 
می تــوان روش های جدید حفاظت از زمین و آب را عملی 
کرد. فرهمند همچنین به نقش عشایر در حفاظت از منابع 
طبیعی اشــاره کرد و تصریح کرد: عشایر از دیرباز حافظان 
طبیعت بوده اند. لازم اســت با برنامه ریزی مشترک میان 
دولت، جوامع محلی و کارشناســان محیط زیست، مسیر 
کوچ پایدار و کم خطر شود تا هم زندگی عشایر حفظ شود 

و هم منابع طبیعی آسیب نبیند.
بــه گزارش خبرنــگار مهر، کوچ عشــایر چهارمحال و 
بختیاری نه تنها یک ســنت تاریخی، بلکــه یک ضرورت 
اقتصادی و زیســت محیطی است.حفظ این سبک زندگی 
نیازمنــد مدیریت صحیــح منابع، حمایت هــای دولتی و 
مشارکت جوامع محلی اســت.در کنار چالش هایی مانند 
خشکســالی، کاهش منابع طبیعی و تحــولات اقتصادی، 
عشایر همچنان نقش مهمی در توسعه پایدار منطقه دارند.

اگر توجه کافی به زیرســاخت های مــورد نیاز این جامعه 
صورت گیــرد و از ظرفیت های فناورانه و آموزشــی برای 
ارتقای وضعیت آنها بهره برداری شــود، کوچ عشایر نه تنها 
ماندگار خواهد بود بلکه به یک الگوی توســعه پایدار برای 

آینده تبدیل خواهد شد.

چهارمحال و بختیاری
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مدیرکل پدافند غیر عامل اســتان 
گلستان گفت: مشکل ریزگردها با منشا 
کشور ترکمنستان از مرز، یک واقعیت 
جدی اســت و سلامتی شــهروندان 

گلستانی را تهدید می کند.
سید علیرضا حسینی در نشست کاری با 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی و رئیس مرکز 
تحقیقات جهاد کشــاورزی استان در محل 
این اداره کل اظهار کرد: اگر چه این موضوع 
دغدغه مدیران اســتانی اســت اما تاکنون 
برنامــه ای جامع برای مقابله بــا این پدیده 
مخرب ارائه نشده است.وی خاطرنشان کرد: 
حوزه پدافند غیرعامل اســتان اعتقاد دارد، 
اثــرات دردنــاک بی توجهی بــه ریزگردها 
می تواند اســتان را به وضعیت اســتان های 
مبتلا به ایــن پدیده همچون سیســتان و 

بلوچستان و خوزستان دچار سازد.
به گزارش  ایســنا به نقل از پایگاه اطلاع 
رسانی استانداری گلستان؛ حسینی با اشاره 
به اثــرات ریزگردها بر زندگی گلســتانی ها 
خاطرنشــان کرد: افزایش ســطوح بیابانی، 
ایجاد گرد و غبار و آلودگی زیستی از اثرات 
مخرب این پدیده مخرب است که از صحرای 
قره قوم ترکمنســتان به داخل اســتان نفوذ 
کرده است.وی تصریح کرد: مقابله با ریزگرد 
نیازمند اقدامی عاجل و فوری است و بهترین 
روش مقابلــه با چنین پدیده ای رویکردی با 
تکیه برطبیعت محوری است تا بتوان ضمن 
کاهش هزینه هــا، اســتان را از عواقب این 

وضعیت نجات داد.
مدیرکل پدافند غیر عامل استان گلستان 
با اشاره به نشست با مدیران متولی متخصص 
در این حــوزه اظهــار کرد: دســتگاه های 

متولی اســتان نیز به درک اهمیت موضوع 
واقف هســتند و همین موضوع کار را برای 
برنامه ریزی منطقی و عالمانه در این مســیر 
هموار خواهد کرد.حســینی ادامــه داد: از 
دســتگاه های تخصصی اســتان که ریاست 
کارگروه های اســتانی پدافند غیر عامل را بر 
عهده دارند انتظار می رود؛ اولویت های خود 
را در این حــوزه به ما اعلام کنند تا بتوانیم 
ضمن حرکت برنامه محور، هدفی روشــن 
برای مدیریت بهتر منابع استان ترسیم کنیم.
همچنین رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
اســتان با تاکید بر اهمیت جایگاه پدافند در 

بخش کشاورزی اذعان کرد: سیاست کاری 
این ســازمان در مواجهه با مشــکلات یک 
رویکرد علمی اســت و تلاش خواهیم کرد با 
تکیه بر دانش و تجربه به سمت بهبود شرایط 

حرکت کنیم.
ابراهیــم هزارجریبی اضافــه کرد: طرح 
موضوعات مهم استان از جمله تغییر اقلیم، 
الگوی کشــت، اســتفاده بی رویه از سموم، 
کم آبی و دیگر موضوعات مبتلا به کشاورزی 
اســتان با بیان راهکارهای علمی در کارگروه 

کشاورزی استان بررسی خواهد شد.
همچنین رئیس مرکز تحقیقات، آموزش 

کشــاورزی و منابع طبیعی استان گلستان 
با اشــاره به موضوع ریزگردهــا گفت: این 
موضــوع از دغدغه های مهمی بــوده که از 
سالیان گذشته به عنوان هشدار، طرح کرده 
بودم که آن زمان برای عده ای از دوســتان 
این موضوع باورکردنی و قابل هضم نبود اما 
بعدا به این نتیجه تلخ رســیده اند.قربانعلی 
روشنی خاطرنشــان کرد: اکنون ریزگردها 
زندگی گلستانی را به شکل جدی تحت تاثیر 
قرار داده و باید با ایجاد نوار ســبز در مناطق 
نزدیک به این پدیــده مانع ورود این پدیده 

مخرب زیست محیطی به کل استان شد.

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
مشــهد گفت: اکنون آب سد دوستی 
به »حجم مرده« رســیده است یعنی 
حجمی کــه مابین تراز کــف مخزن و 
پایین ترین تخلیه کننده قابل استفاده 

و مانور قرار داد.
حسین اسماعیلیان اظهار کرد: آب موجود 
در سد دوستی به عنوان مهمترین سد تأمین 
کننده آب مشــهد، اکنون به »حجم مرده« 

رســیده اســت یعنی حجمی که مابین تراز 
کف مخزن و پایین ترین تخلیه کننده قابل 

استفاده و مانور قرار داد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب مشهد 
افزود: هم اکنون وضعیت آبی سدهای تأمین 
کننده آب مشــهد شامل دوســتی، کارده، 
ارداک و طرق بسیار نامناسب است و کمتر از 
۱۰ درصد حجم ذخیره این سدها آب دارد.

وی بیان کرد: هم اینک فقط ســدهای 

دوستی و ارداک در مدار برداشت آب هستند 
و آب موجود در مخزن ۲ سد دیگر برای ایام 

اوج مصرف ذخیره شده است.
به گزارش مهر، اســماعیلیان ادامه داد: 
اکنون مخزن یک میلیارد مترمکعبی ســد 
دوستی نیز حدود ۱۰۵ میلیون متر مکعب 

آب دارد که بسیار کم است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب مشهد 
تاکید کرد: با شرایط سختی مواجه هستیم 

و تابســتان کم آبی پیش رو داریم، وضعیت 
خشکسالی در مشهد از دیگر مناطق استان 
 خراســان رضــوی بدتــر و حادتر اســت و
 بایــد نگاه جدی تر به این موضوع داشــته 
باشیم. وی گفت: شهروندان باید با مدیریت 
مصــرف و اســتفاده از روش هــای مختلف 
کاهش مصرف نظیر لوازم کاهنده آب، بیشتر 
از همیشــه در کاهش مصرف آب همراهی 

داشته باشند.

معاون ســازمان محیط زیســت از 
اجرای طرح مشارکتی برای حفاظت از 
یوزپلنگ ایرانی در توران شاهرود خبر 
داد و گفت: این طرح با محوریت کاهش 
تعارضــات دام و حیات وحش و جلب 

مشارکت مردمی اجرا می شود.
حمید ظهرابی دربــاره خروج دام از حل 
زیســتگاه یوزپلنگ ایرانی در توران شاهرود 
بیان کرد: وجود دام ها در زیســتگاه، یکی از 
مهمترین مشکلات یوزپلنگ های ایرانی در 
خارتوران شاهرود است لذا تلاش های زیادی 
در ســال های اخیر برای این موضوع شده و 
۱۵۰ الــی ۱۶۰ هزار هکتار از اراضی منطقه 
نیز از دام خالی شــده اســت.وی افزود: در 
سال های قبل هشــت الی ۱۰ سامانه عرفی 
از دامداران خریداری شد و سال گذشته نیز 
یک سامانه عرفی دیگر خریداری شده است. 
لذا سیاســت ما کیفی ســازی زیستگاه یوز 

است که با جدیت دنبال می شود.
معاون سازمان حفاظت از محیط زیست 
کشورمان همچنین گفت: در زمینه نگهداری 
از یوزهــا همچنین برنامه مــدون و جامعی 

تدوین شــده که متخصصان در آن دخیل 
هستند تمرکز اصلی ما هم این است که اول 
بتوانیم زیستگاه ها را ایمن سازی کنیم. برای 
این منظور پروژه یــوز را دوباره احیا و دکتر 
نظامی را مسئول آن کرده ایم تا بتوانیم کارها 

به صورت متمرکز و مشترک پیش ببریم.
ظهرابی همچنین گفت: دیگر رویکرد ما 
حفاظت مشــارکتی با کمک مردم است که 
دو سامانه در این زمینه واگذار شده که یکی 
از آنها به نام یوز کنام ۱۰۰ هزار هکتار است 
و ۱۰ الی ۱۵ نفر نیز در آن اســتقرار دارند و 

حفاظت از یوزها را برعهده گرفته اند.
وی با بیــان اینکه حفاظت مشــارکتی 
سبب می شود تا بتوانیم از همه ظرفیت های 
مردمی نیز در ایــن عرصه بهره گیری کنیم، 
افزود: در جنوب توران هم گروهی از دامداران 
سنگسری کارهایی را برای حفاظت یوز انجام 
داده اند و آمادگی داریم بازهم عرصه هایی را 
واگذار کنیم و از ظرفیت سازمان های مردم 
نهاد بهره بگیریم حتی در این ارتباط با دبیر 
دیده بان طبیعت نیز رایزنی شده تا فهرستی 
از کسانی که دغدغه مند هستند تهیه شود.

معــاون حیات طبیعی ســازمان محیط 
زیست درباره شائبه های مبتنی بر نگهداری 
یوزهــا و درمان آنها تاکید کرد: در خصوص 
دامپزشــکان یوز ایرانی باید گفت متأسفانه 
هیچکدام از دانشــگاه های کشورمان رشته 
دامپزشکی حیات وحش را ندارند و بنابراین 
ما باید در این زمینه تجربه کسب می کردیم 
امــروز در کنار دامپزشــک خارجی تیمی از 
دانشــگاه های مختلف و متخصصان در کنار 
ما حضــور دارند و حتی تصمیمات و نظرات 
دامپزشــک مهمان ما به بحث گذاشــته و 
در نهایــت تصمیم از فرآینــد نظرات همه 

دامپزشکان بیرون می آید.
ظهرابی ادامه داد: حتــی تصمیم داریم 
با کمــک این ظرفیت دامپزشــک خارجی 
گروهی از دامپزشــکان را آموزش دهیم تا از 
آنها بهره مند شویم که البته با همین روش 
مشارکتی و گروهی توانستیم بیماری ایران را 
که در عمده موارد تا قبل درمان نداشت و یوز 
تلف می شد، درمان کنیم اما گروهی هستند 
که به مخالفت می پردازند در صورتی که باید 
از این افراد که کمک می کنند حمایت کرد.

وی درباره کریدور میاندشت هم توضیح داد: 
درباره رفع مشکلات یوز در شورایعالی محیط 
زیست کشور دو موضوع را پیشنهاد کرده ایم 
که امیدواریــم به تصویب برســد که یکی 
همان برنامه مشارکتی پنج ساله ایمن سازی 
زیســتگاه و حفاظت بود که در بالا ذکر شد 
و دیگری ایمن ســازی کریدور میاندشت و 
همچنین بزرگراه حرم تا حرم اســت که در 
خصوص بزرگراه حرم تا حرم دو طرح مطرح 
شده که یکی همان طرح با حفاظت و ایمنی 
و استانداردهایی که مورد تائید محیط زیست 

باشد اجرا شود.
معاون محیط زیســت طبیعی ســازمان 
حفاظت از محیط زیســت گفت: طرح دوم 
اینکه در قطعه میاندشــت حــرم تا حرم با 
کریدور کنونی تلاقی پیــدا کند و در محل 
تــردد یوزپلنگ این دو بزرگراه یکی شــوند 
که باید دید چــه تصمیمی در نهایت گرفته 
خواهد شــد اما عزم ما این است که کریدور 
ایمن ســازی شود و این موضوع هم با تائید 
محیط زیســت و مطالعات دانشگاهی و … 

می بایست صورت گیرد.

مدیرکل پدافند غیر عامل استان گلستان خبر داد

تهدید گلستان با ریزگردهای ترکمنستان

آب سد دوستی به »حجم مرده« رسید

حفاظت از یوزپلنگ ایرانی

طرح نجات در توران شاهرود کلید خورد

حفاظت از بلوط  زارهای زاگرس
مدیرکل منابع طبیعی اســتان کردستان گفت: پروانه جوانه خوار بلوط، 
تهدیدی جدی برای بلوط زارهای ارزشمند زاگرس، به ویژه در جنگل های 

بانه، مریوان و سروآباد به شمار می رود.
بهزاد شریفی پور در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در راستای حفاظت و صیانت از 
این میراث طبیعی گرانبها، طرح جامع پایش و مقابله با این آفت در سطح وسیعی 
از مناطق جنگلی اســتان در دستور کار قرار گرفته است.وی افزود: در سال ۱۴۰۴، 
عملیات پایش و مقابله با پروانه جوانه خوار بلوط در ســطحی معادل ۵ هزار هکتار 
از جنگل هــای هدف، برنامه ریزی و اجرا خواهد شــد که بــرای این طرح مبلغ ۲۲ 
میلیارد ریال به این طرح اختصاص داده شــده که نشــان از اهمیت بالای موضوع 
برای مسئولین دارد.شــریفی پور بیان کرد: در سال جاری، عملیات مقابله با پدیده 
جوانه خوار بلوط در سطحی بالغ بر ۴۸۰ هکتار با استفاده از محلول پاشی »گیتی« به 
انجام رسیده است که این محصول کاملًا بیولوژیکی بوده و هیچ گونه اثرات زیانباری 
بر روی سایر جانداران منطقه نخواهد داشت.وی ادامه داد: هدف از اجرای این طرح، 
حفاظت و صیانت از بلوط زارهای شهرستان های جنگلی استان و حفظ تنوع زیستی 
منطقه اســت، زیرا بلوط  زارها نقش حیاتی در حفظ اکوسیستم منطقه زاگرس ایفا 
می کنند و زیستگاه امنی برای بسیاری از گونه های جانوری و گیاهی هستند.مدیرکل 
منابع طبیعی استان کردستان خاطرنشان کرد: با اجرای طرح جامع پایش و مقابله 
با پروانه جوانه خوار بلوط، تلاش می شود تا از نابودی بلوط  زارهای ارزشمند زاگرس 
جلوگیری شده و این میراث طبیعی برای نسل های آینده حفظ شود و در این راستا 
اســتفاده از روش های بیولوژیکی و ســازگار با محیط زیست در این طرح، نشان از 

رویکردی مسئولانه و پایدار در حفاظت از منابع طبیعی دارد.

وزش گرمیج تا اواخر هفته در اردبیل
 دور از انتظار نیست

مدیرکل هواشناسی استان اردبیل گفت: بر اساس نقشه های هواشناسی 
وزش. باد تند تا نسبتا شدید گرمیج تا اواخر هفته در اردبیل دور از انتظار 

نیست.
به گزارش خبرنگار ایلنا، مجید کوهی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: براســاس 
نقشه های هواشناســی، طی امروز با پایداری نسبی شرایط جوی در بیشتر مناطق 
اســتان آســمانی صاف و آفتابی حاکم بوده و به دلیــل وزش باد گرمیج دمای هوا 
به طور محســوس افزایش می یابد.وی ادامه داد: البته از شــرایط فصلی و محلی در 
ســاعات بعدازظهر تا اوایل امشــب در برخی مناطق به ویــژه در نواحی منتهی به 
کوهستان سبلان و بخش هایی از مناطق شمالی استان، رشد ابرهای همرفتی و رگبار 

و رعدوبرق پراکنده پیش بینی می شود.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان های فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
 ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۱۶۳۰۶ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۲ 
هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
خانم مهدی رضائی چشمه گچی فرزند علی به شماره شناسنامه ۱۳۲۴ و کدملی ۳۲۵۳۸۹۳۷۱۵ 
صادره از کرمانشــاه به آدرس چقاگلان کوی تیر پلاک ۴۱ مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به 
ششــدانگ اعیان یک باب ساختمان به مساحت ۷۸.۲۹ متر مربع در قسمتی از پلاک ۳۶۷ اصلی 
واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک همچنین موافقت اداره اوقاف با صدور 
سند اعیان بنام متقاضی مظافا بررسی های محلی کارشناس که حکایت از عدم تعارض و بلا منافع 
بودن تصرفات متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. ۵۸۴/م الف/۱۲
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۴/0۲/06 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۴/0۲/۲۲ 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف و 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک جعفرآباد تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های 
تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح 

آرای ذیل تایید نموده اند. 
۱- رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۵۰۰۲۳۶۷ پرونده کلاسه۴۴۹۲۵۷۳۸۴۱۰۱۱۳۹۱۴۰۰۰۶۴۴۷۷۶

 مربــوط بــه تقاضای موقوفه محمد تقــی دولت آبادی به شناســنامه شــماره ۱۰۰۲۵۰۲۵۰۰۰۰ کدملی 
۱۴۰۰۰۶۴۴۷۷۶ صادره ایران نســبت به ششــدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۶۶ مترمربع در قسمتی 
از پلاک ثبتی به شــماره ۵ فرعی از ۶۴ اصلی واقع در بخش ســه حوزه ثبت ملک اداره جعفریه مالکیت متقاضی 

طی سند موقوفه.
۲- رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۵۰۰۲۳۶۴ پرونده کلاسه ۴۴۹۳۵۰۳۸۴۱۱۵۹۳۹۱۴۰۰۰۶۴۴۷۷۶

 مربــوط بــه تقاضای موقوفه محمد تقــی دولت آبادی به شناســنامه شــماره ۱۰۰۲۵۰۲۵۰۰۰۰ کدملی 
۱۴۰۰۰۶۴۴۷۷۶ صادره ایران نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۰۴/۳۸ مترمربع در قسمتی 
از پلاک ثبتی به شــماره ۵ فرعی از ۶۴ اصلی واقع در بخش ســه حوزه ثبت ملک اداره جعفریه مالکیت متقاضی 

طی سند موقوفه.
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشــر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت 
رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه 
اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت 
اســناد جعفرآباد قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه 
مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 

که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۴/0۲/06 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۴/0۲/۲۲

خدایاری
رئیس ثبت اسناد جعفر آباد

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۲۰۰۱۰۰۵۵۲۲ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۸ هیات دوم موضوع قانون 
فوق الذکر متقاضی آقای عبداله شه بخش به شماره شناسنامه ۳۱۶۰ و کدملی ۳۶۲۰۳۰۰۹۷۶ 
صادره از زاهدان فرزند مجید در ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۱۸۷مترمربع قسمتی از 
پلاک ۱۸ فرعی از ۲۸۳۸- اصلی واقع در زاهدان پیربخش ۲۶ خریداری مع الواسطه از مالک 
رسمی آقایان احمد گرگیچ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱9۱3۸9۱

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۴/0۲/06
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۴/0۲/۲۲

م الف ۱۸00         

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 شهرستان زاهدان

عباسعلی اکبری
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان

برابر رای شــماره۱۴۰۳۶۰۳۲۲۰۰۱۰۰۴۷۲۸ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۷ هیات دوم موضوع 
قانون فوق الذکر متقاضی خانم فاطمه براهوئی به شــماره شناســنامه ۷۰۲ و کدملی 
۶۱۱۹۶۶۲۴۸۰ صادره از زاهدان فرزند بازمحمد در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 
۲۹۰.۴۷مترمربع قسمتی از پلاک ۳۷ فرعی از ۲۸۳۸- اصلی واقع در زاهدان پیربخش 
یک خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای افغان اربابی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱9۱3966

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴03/0۲/06
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۴/0۲/۲۲

م الف ۱۸0۲                                  

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 شهرستان زاهدان 

عباسعلی اکبری
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان

ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان


